元，乃由負債約 200,323,000港元及權益約 203,739,000港元撥付。於二零一六
年九月三十日之資產淨值為203,739,000港元。

– III-41 –

附 錄 三  香 港 附 屬 公 司 之 財 務 資 料

銀行借貸

於二零一六年九月三十日，香港附屬公司之銀行借貸約為181,472,000港
元，以香港附屬公司投資物業之法定押記作抵押。

流動資金

香港附屬公司於二零一六年九月三十日之現金及銀行結餘總額約為
20,000港元。銀行借貸、應付最終控股公司款項、應付中間控股公司款項及
應付直接控股公司款項之結餘約為199,389,000港元。香港附屬公司於二零
一六年九月三十日之資本與負債比率（按銀行借貸、應付最終控股公司款項、
應付中間控股公司款項及應付直接控股公司款項總額對權益總額之比率計
算）約為0.98。資產淨值約為203,739,000港元。

香港附屬公司於二零一六年九月三十日錄得流動資產總值約528,000港
元及流動負債總額約 200,323,000港元。香港附屬公司於二零一六年九月
三十日之流動比率約為 0.003，乃按流動資產總值除以流動負債總額計算。

資產抵押

於二零一六年九月三十日，香港附屬公司已質押其賬面值為403,000,000
港元之投資物業，作為香港附屬公司獲授按揭貸款之擔保。

庫務政策

香港附屬公司一般以內部產生之資源及外部借貸為其營運提供資金。

外匯風險

由於銀行借貸以港元計值，故外匯風險不大。

資本架構

香港附屬公司之初步已發行股本為 10,000港元，已於二零一六年九月
三十日繳足。

僱員及薪酬政策

香港附屬公司並無與香港附屬公司任何全職僱員訂立任何合約。

– IV-1 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(1) 經擴大集團之未經審核備考財務資料之緒言

以下為作說明用途之本集團及目標集團之未經審核備考資產及負債表，
乃由本公司董事根據上市規則第4.29段及以下文所載附註為基準編製，以
說明建議收購事項猶如於二零一六年九月三十日進行之影響。建議收購事
項之詳情載於本通函董事會函件。

本未經審核備考資產及負債表僅就說明用途編製，基於其假定性質，
故不一定反映經擴大集團在建議收購事項已於二零一六年九月三十日或任
何未來日期完成之情況下之真實財務狀況。

– IV-2 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 於二零一六年九月三十日之未經審核備考綜合資產及負債表

情況 I: 補充協議於二零一六年九月三十日生效

本集團
於二零一六年
九月三十日

目標集團
於二零一六年
九月三十日 備考調整

經擴大集團
於二零一六年
九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元

附註 1 附註 2 附註

非流動資產
物業、廠房及設備 195 534 729
投資物業 — 403,000 5,342 3 408,342
可供出售股本投資 842,899 — 842,899
按金 961 — 961

844,055 403,534 1,252,931

流動資產
透過損益按公平值列賬
 之股本投資 166,193 — 166,193
應收貸款 81,900 — 81,900
應收貿易賬款 9,788 450 10,238
預付款項、按金及其他
 應收款項 725 58 783
現金及銀行結存 4,989 22 (4,989) 4 22

263,595 530 259,136

流動負債
應付貿易賬款 9,025 — 9,025
其他應付款項及應計費用 1,953 934 1,000 7 3,887
應付最終控股公司款項 — 2,007 (2,007) 6 —

應付直接控股公司款項 — 213,966 (213,966) 6 —

借貸 — 181,472 222,011 4 403,483

10,978 398,379 416,395

流動資產淨值╱（負債淨額） 252,617 (397,849) (157,259)

資產總值減流動負債 1,096,672 5,685 1,095,672

資產淨值 1,096,672 5,685 1,095,672

– IV-3 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

情況 II:補充協議於二零一六年九月三十日並不生效

本集團
於二零一六年
九月三十日

目標集團
於二零一六年
九月三十日 備考調整

經擴大集團
於二零一六年
九月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元

附註 1 附註 2 附註

非流動資產
物業、廠房及設備 195 534 729
投資物業 — 403,000 5,342 3 408,342
可供出售股本投資 842,899 — 842,899
按金 961 — 961

844,055 403,534 1,252,931

流動資產
透過損益按公平值列賬
 之股本投資 166,193 — 166,193
應收貸款 81,900 — 81,900
應收貿易賬款 9,788 450 10,238
預付款項、按金及其他
 應收款項 725 58 783
現金及銀行結存 4,989 22 (4,989) 5 (i) 22

263,595 530 259,136

流動負債
應付貿易賬款 9,025 — 9,025
其他應付款項及應計費用 1,953 934 1,000 7 3,887
應付最終控股公司款項 — 2,007 (2,007) 6 —

應付直接控股公司款項 — 213,966 (213,966) 6 —

借貸 — 181,472 17,011 5 (i) 198,483

10,978 398,379 211,395

流動資產淨值╱（負債淨額） 252,617 (397,849) 47,741

資產總值減流動負債 1,096,672 5,685 1,300,672

非流動負債
可換股債券 — — 152,496 5 (ii) 152,496

資產淨值 1,096,672 5,685 1,148,176

– IV-4 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表附註

(1) 結餘乃摘錄自本公司截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核
中期報告所載本集團於二零一六年九月三十日之未經審核簡明綜合財
務狀況表。

(2) 結餘乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零一六年九月三十日之
經審核綜合財務狀況表。

(3) 目標集團主要於香港持有投資物業。收購事項入賬列作資產收購，而
投資物業按香港會計準則第40號「投資物業」以已付及應付代價之金額